
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2019  № 175

О внесении изменений в Устав Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В связи принятием Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Устав Новоургальского городского поселения

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый
решением Совета депутатов Новоургальского поселкового муниципального
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от
11.06.2005 № 3 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы
Хабаровского края от 29.06.2005 № 2399), согласно приложению к настоящему
решению.

2.Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок
со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для
государственной регистрации.

3.Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования
(обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального
опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4.Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации
по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального
опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Вестник
нормативных правовых актов Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» и размещении на
официальном сайте администрации Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в сети Интернет.



2

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по общим вопросам.

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

Глава городского поселения А.Х. Персаев



3

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Новоургальского городского поселения
от 30.09.2019 № 175

О внесении изменений в Устав Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

1. Признать утратившими силу:
1.1.  Пункт 4.1 части 4 статьи 6 ( Полномочия органов местного

самоуправления городского поселения) (ФЗ № 87-ФЗ от 01.05.2019)


